Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – 7° andar, Sala de Reuniões – 

Miracatu/SP. 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP? Não 

MODO DE DISPUTA: Aberto 

VALOR MINIMO ESTIMADO MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais) 

VALOR MÍNIMO ESTIMADO ANUAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR LANCE 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133 / Decreto Municipal nº 2028/2023 e suas alterações. 

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Deverão ser protocolados pelo site 

https://bit.ly/protocolos-1doc, ou encaminhados para ao e-mail compras@miracatu.sp.gov.br,

[...]

mensal e anual conforme avaliação e preço estabelecidos da seguinte forma: 

Para o objeto - Quiosque localizado no Complexo Esportivo do Campo dos Trabalhadores, anexo 

à Praça Joaquim Policarpo Faúla: R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o total anual de 

R$ 12.000,00 (doze mil reais) conforme novo Parecer técnico de avaliação de imóvel documento 

[conforme o anexo IV), realizado pela comissão de avaliação, instituída pela Portaria nº 

94/2025. 

5. PRAZO DO CONTRATO 

5.1. O prazo da concessão será de um ano, limitado a 10 anos contados a partir da assinatura

[...]

• Renan Rosa Sales - CRECI 217.027 CD
£CDg <> §

Z. 05• Joice Tuzino Farias Mota de Souza- CRECI 241.645-F QE
CO 05

§LU
LU C5Q co• Joao Camargo Souza - CRECI 12.370-F
4 uI 11 1A corretora Joice Tuzino Farias Mota de Souza avaliou o valor da locagao

em uma faixa entre R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) e R$ 2.000,00 (dois
mil reais). Para fins de calculo, adotou-se a media desses valores, resultando em

R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

2. Homogeneizagao das Amostras

Para garantir a comparabilidade entre as avaliagoes, foi necessario

[...]

Localkado na Rua Antonio Martins de Castro (centro espurtivo na pra^a Jocquim
Policarpv f - aufa), no bairro Jardim Miracatu"

LUA presente imobiliaria, segunda informa;oes

apresentadas e visita in loco, avalia a presente loca^ao mensal em valor de R$ 1.800,00 (mil

e oitocentos Reais) a R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), dadas as caracterfsticas estruturais do
imdvel, localiza^ao em centro esportivo dotado de excelente infra estrutura e atrativos ao
publico da cidade, grande circulacao de pessoas e analise dos demais pontes comerciais

[...]

Complexo Esportivo de Miracatu/SP, conforme disposigoes do Edital n° 40/2025
— Concorrencia Publica n° 05/2025.

CMLU COon N.
Q:

Q 1O certame estabeleceu como valor mfnimo mensal de outorga o montante de R$

2.000,00 (dois mil reais), equivalente a R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
anuais, adotando o criterio de julgamento de maior lance.

S. *7Em 13 de agosto de 2025, foi realizada a sessao publica de abertura, registrada

em ata, ocasiao em que nao compareceram interessados, resultando o
procedimento formalmente declarado deserto